
 

 

 

 

 Istituto Comprensivo di Rastignano – Via Marzabotto n. 35 – 40067 Rastignano 

Frazione di Pianoro (BO)  
e-mail Segreteria: boic82900a@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic82900a@pec.istruzione.it 

sito: www.icrastignano.gov.it     C.M.BOIC82900A – C.F.: 91201320370    Codice Univoco: UFFGPC 
 
 

 

 

 

 

 

 

    

Sottoazione Codice identificativo progetto titolo 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-259 Facile a Scuola 

CUP:  CIG:  

      

 

 

 

R.U.P.:Dirigente Scolastica Dott. Adriano Rovinazzi 

Responsabile dell’Ufficio: DSGA Concetta Salatino 
 

Via Marzabotto,35 - 40067  Rastignano -  Tel. 051/6265399 - Fax 051/6265400 

 

 

Prot. n°854  /C24.c                                    Rastignano,16 aprile 2016 
 

Al Consiglio D’Istituto 

 All’albo on line  

Agli Atti  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID/5707 del 23/03/2016 inviata alla DG USR ER;  

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/5895 del 30.03.2016 del MIUR – Direzione Generale per gli interventi in 

 materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

 – Ufficio IV, con la quale è stato autorizzato l’avvio del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

 competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con Fondi Strutturali Europei ed in 

 particolare il progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 

 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali;  

 

VISTO l'articolo 6 del D.I. n. 44/2001;  

 

DECRETA 

 

 l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2016 dei fondi relativi al 

progetto PON identificato con il codice 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-259 come di seguito specificato: 

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-

EM-2015-259 

Facile a Scuola € 20.463,46 € 1.536,54 € 22.000,00 

 

L’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) n. 1083/2006 prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di 

tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali. E’ pertanto necessario che vi sia una “area specifica delle 

mailto:boic82900a@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it
http://www.icrastignano.gov.it/


 

 

 

 

 Istituto Comprensivo di Rastignano – Via Marzabotto n. 35 – 40067 Rastignano 

Frazione di Pianoro (BO)  
e-mail Segreteria: boic82900a@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic82900a@pec.istruzione.it 

sito: www.icrastignano.gov.it     C.M.BOIC82900A – C.F.: 91201320370    Codice Univoco: UFFGPC 
 
 

 

 

 

 

 

 

    

Sottoazione Codice identificativo progetto titolo 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-259 Facile a Scuola 

CUP:  CIG:  

      

 

 

 

R.U.P.:Dirigente Scolastica Dott. Adriano Rovinazzi 

Responsabile dell’Ufficio: DSGA Concetta Salatino 
 

Via Marzabotto,35 - 40067  Rastignano -  Tel. 051/6265399 - Fax 051/6265400 

 

 

entrate” nell’ambito del programma annuale 2016 al fine di evitare la commistione, nella gestione dei fondi 

strutturali, con fondi di altra provenienza. 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto tramite variazione nel Programma Annuale 2016 tra le ENTRATE come 

segue: 

Aggregato Descrizione Previsione di Entrata 

4/01 04-Finanziamenti da enti territoriali e da altre     

      istituzioni pubbliche  

01-Unione Europea  

 
 

€ 22.000,00 

 

Sarà altresì inserito come previsione di SPESA del seguente progetto appositamente creato  

Progetto programma annuale 

2016 

Descrizione Previsione di Spesa 

P/03   10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-259 € 22.000,00 
 

 La registrazione delle uscite nel  Mod. A dovrà essere effettuata esclusivamente per azione, e in esse 

dovrà essere sempre riportato il codice di azione assegnato; 

 ll Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è stato autorizzato ad iscrivere la somma nel 
Programma Annuale 2016.  

 Il presente dispositivo viene portato a conoscenza del Consiglio di Istituto in occasione della prossima 
seduta, ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. 44/2001;  

 L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella comunicazione di 
autorizzazione. 
    

          Il Dirigente Scolastico 

Dott. Adriano Rovinazzi 
Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa ex art. 3 comma 2 D.lgs. 39/93   
 

 

mailto:boic82900a@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it
http://www.icrastignano.gov.it/

